ỦY BAN AN TOÀN
GIAO THÔNG QUỐC GIA

Số: 276/UBATGTQG
V/v báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ
bảo đảm TTATGT năm 2021; phương

hướng, nhiệm vụ năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

Ban An toàn giao thông tỉnh, thành phố trực thuộc TW.

Để chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

(TTATGT) năm 2021, Ủy ban An toàn giao thông (ATGT) Quốc gia đề nghị Ban An
toàn giao thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương báo cáo kết quả thực hiện
nhiệm vụ bảo đảm TTATGT năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ năm 2022, gồm các
nội dung sau:

1. Kết quả triển khai công tác bảo đảm TTATGT năm 2021; phương hướng nhiệm
vụ năm 2022 (thời gian báo cáo từ ngày 15/12/2020 đến 14/12/2021) theo Kế hoạch số
487/KH-UBATGTQG ngày 31/12/2020 của Ủy ban ATGT Quốc gia về Năm An toàn
giao thông 2021; Thông báo số 77/TB-VPCP ngày 17/4/2021 và Thông báo số
271/TB-VPCP ngày 21/10/2021 của Văn phòng Chính phủ, trong đó tập trung phân
tích và làm rõ những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân tai nạn giao thông tăng cao tại
địa phương (nếu có) trong năm 2021 và các giải pháp khắc phục.

2. Các kiến nghị, đề xuất.
3. Trong báo cáo tập trung phân tích, nhấn mạnh:
- Kết quả xử lý tải trọng xe trên địa bàn tỉnh, thành phố.
- Kết quả thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ

về ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả
dịch” và các giải pháp phòng, chống Covid-19 trong bảo đảm TTATGT.

- Phụ lục: phân tích tai nạn giao thông về thời gian, địa điểm xảy ra tai nạn giao
thông; giới tính, độ tuổi nạn nhân tai nạn giao thông…; nguyên nhân tai nạn giao
thông trong năm 2021.

- Phụ lục: phân tích kết quả xử lý vi phạm hành chính về TTATGT năm 2021 (vi
phạm nồng độ cồn, không đội mũ bảo hiểm, vi phạm về tốc độ, tỷ lệ vi phạm của
thanh, thiếu niên...)

- Phụ lục các vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng từ 15/12/2020 -
14/12/2021, phân tích nguyên nhân và đề xuất giải pháp.

Báo cáo xin gửi về Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, địa chỉ:
80B Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội; (email: ntsc.vn@gmail.com;
phuctn08@gmail.com; fax: 024.38223592) trước ngày 20/12/2021 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng, PCT TT UBATGTQG (để b/c);
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VP UBATGTQG;
- Lưu: VT, Phúc (01 bản).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Khuất Việt Hùng